
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2023 M. RUGSĖJO 11 D. 

ĮSAKYMO NR. V-1187 „DĖL VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2026 m. gegužės 15 d. Nr. V-365 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugsėjo 11 d. 

įsakymu Nr. V-1187 „Dėl Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

 

(VIII SKYRIUS 

VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO DALIES LAIKYMAS MOKYKLOJE, 

KURIOJE MOKOMASI / MOKYTASI, ATSKIROSE VALSTYBINIŲ BRANDOS 

EGZAMINŲ DALIŲ CENTRŲ PATALPOSE IR NAMIE) 

 

1. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

34. Mokykloje, kurioje mokomasi / mokytasi: 

34.1. lietuvių kalbos ir literatūros (A), lietuvių kalbos ir literatūros (B), lenkų tautinės 

mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, 

baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros, vokiečių tautinės mažumos gimtosios 

kalbos ir literatūros valstybinių brandos egzaminų pirmąsias dalis, užsienio (anglų) kalbos, 

užsienio (prancūzų) kalbos ir užsienio (vokiečių) kalbos valstybinių brandos egzaminų pirmąsias 

dalis ir antrųjų dalių kalbėjimo dalį laiko mokinys ir buvęs mokinys, turintys:  

34.1.1. įvairiapusių raidos sutrikimų; 

34.1.2. nerimo spektro sutrikimą; 

34.2. valstybinių brandos egzaminų dalis laiko: 

34.2.1. žymią silpnaregystę, aklumą su regėjimo likučiu, praktišką ar visišką aklumą turintis 

mokinys ir buvęs mokinys, kuriems valstybinio brandos egzamino dalies užduotys pateikiamos 

Brailio raštu arba įgarsintos užduotys; 

34.2.2. mokinys ir buvęs mokinys, turintys vidutinį ar sunkų judesio ir padėties sutrikimą, 

lėtinių neurologinių sutrikimų ir dėl to negalintys atvykti į dalyko valstybinio brandos egzamino 

dalies centrą; 

34.2.3. mokinys ir buvęs mokinys, turintys gilų klausos sutrikimą (kurtumą) ar kochlearinį 

implantą (esant dideliems ar labai dideliems specialiesiems ugdymosi poreikiams); 

34.2.4. laisvės atėmimo vietoje veikiančioje mokykloje (skyriuje) registruotas kandidatas. 

„34. Kai pedagoginės psichologinės tarnybos pažymoje apie pasiekimų patikrinimo 

užduoties formos, vykdymo ar vertinimo instrukcijų pritaikymo pobūdį arba specialiųjų ugdymosi 

poreikių vertinimo formoje numatyta, mokykloje, kurioje mokomasi / mokytasi, valstybinių 

brandos egzaminų dalis laiko mokinys ir buvęs mokinys, turintis: 

34.1. įvairiapusių raidos sutrikimų; 

34.2. nerimo spektro sutrikimą; 

34.3. regos sutrikimą (žymią silpnaregystę, aklumą su regėjimo likučiu, praktišką ar visišką 

aklumą; 
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34.4. judesio ir padėties sutrikimą (sunkų, labai sunkų); 

34.5. klausos sutrikimą (išskyrus nežymų) ar kochlearinį implantą; 

34.6. laisvės atėmimo vietoje veikiančioje mokykloje (skyriuje) registruotas kandidatas.“ 

 

(REZULTATŲ SKAIČIAVIMAS IR SKELBIMAS) 

 

2. Pakeičiu 137 punktą ir jį išdėstau taip: 

„137. Nacionalinė švietimo agentūra, skaičiuodama kandidato galutinį valstybinio brandos 

egzamino rezultatą, sumuoja valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatą ir 

valstybinio brandos egzamino antrosios dalies rezultatą taškais.  

Jei kandidatas, ankstesniais mokslo metais laikė valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį 

ir jos einamaisiais metais nepasirinko perlaikyti, jos rezultatas taškais sumuojamas su einamaisiais 

mokslo metais laikytos antrosios dalies rezultatu. Jei skaičiuojant galutinį valstybinio brandos 

egzamino rezultatą ankstesniais mokslo metais buvo taikomas švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatytas koeficientas valstybinio brandos egzamino daliai indeksuoti, tai atitinkamas 

koeficientas yra taikomas ir skaičiuojant galutinį valstybinio brandos egzamino rezultatą 

einamaisiais mokslo metais. Jei buvęs mokinys ir eksternas ankstesniais mokslo metais laikė 

valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį ar (ir) antrąją dalį ir einamaisiais mokslo metais ją 

perlaikė, galutiniam atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino rezultatui skaičiuoti imamas 

einamaisiais mokslo metais pagrindinėje arba pakartotinėje sesijoje laikytos atitinkamo dalyko 

valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies ir (ar) antrosios dalies rezultatas.  

Skaičiuodama kandidato galutinį lietuvių kalbos ir literatūros (A) ar lietuvių kalbos ir 

literatūros (B) valstybinio brandos egzamino rezultatą taškais, prie kandidato laikyto lietuvių 

kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultato taškais, padauginto 

iš koeficiento 1,5, prideda kandidato laikyto atitinkamo valstybinio brandos egzamino antrosios 

dalies rezultatą taškais, kuris gaunamas sudedant turinio kriterijaus taškus, padaugintus iš 

koeficiento 2,625, ir kalbos taisyklingumo bei teksto raiškos taškus. 

Jei mokinys ir buvęs mokinys ankstesniais ar einamaisiais mokslo metais neišlaikė lietuvių 

kalbos ir literatūros (A) arba matematikos (A) valstybinio brandos egzamino ir einamųjų mokslo 

metų pakartotinėje sesijoje perlaikė atitinkamai lietuvių kalbos ir literatūros (B) arba matematikos 

(B) valstybinio brandos egzamino antrąją dalį, tai skaičiuojant mokinio ir buvusio mokinio galutinį 

lietuvių kalbos ir literatūros (B) arba matematikos (B) valstybinio brandos egzamino rezultatą 

sumuojamas atitinkamai lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba matematikos (A) valstybinio 

brandos egzamino pirmosios dalies rezultatas su lietuvių kalbos ir literatūros (B) arba matematikos 

(B) valstybinio brandos egzamino antrosios dalies rezultatu. Jei kandidatas nuo valstybinio 

brandos egzamino pirmosios dalies laikymo Aprašo nustatyta tvarka buvo atleistas, o valstybinio 

brandos egzamino antrojoje dalyje dalyvavo, jo valstybinio brandos egzamino rezultatas yra 

laikytos valstybinio brandos egzamino antrosios dalies rezultatas taškais. 

Jei kandidatas laikė valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį, tačiau nuo valstybinio 

brandos egzamino antrosios dalies laikymo buvo atleistas, išskyrus atvejus, jei mokinys ir buvęs 

mokinys Aprašo 37.3 papunkčio nustatyta tvarka pateikė prašymą atleisti nuo užsienio (anglų) 

kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos ir / ar užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies laikymo ir buvo atleistas, jo valstybinio brandos egzamino rezultatas yra laikytos 

valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatas, jei surinkta 25 ir daugiau taškų, arba 

rezultatų protokole įrašoma „atleistas“, jei surinkta 1–24 taškai. Jei mokinys ir buvęs mokinys 

laikė užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos ir / ar užsienio (vokiečių) kalbos 

valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį, mokyklos vadovui pateikė tarptautinį užsienio (anglų, 

prancūzų, vokiečių) kalbos egzamino, kurio įvertinimas pagal Bendruosius Europos kalbų 

metmenis yra ne žemesnio kaip B2 lygio, išlaikymo dokumentą ir nuo užsienio (anglų) kalbos, 

užsienio (prancūzų) kalbos ir / ar užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies laikymo buvo atleistas, jis laikomas mokyklos vadovo atleistu nuo atitinkamo 
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užsienio kalbos valstybinio brandos egzamino laikymo, šio valstybinio brandos egzamino 

rezultatas nėra skaičiuojamas ir rezultatų protokole įrašoma „atleistas“.  

Jei kandidatas laikė valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį, tačiau valstybinio brandos 

egzamino antrojoje dalyje einamaisiais ar ankstesniais metais nedalyvavo, jam valstybinio brandos 

egzamino rezultatas nėra skaičiuojamas. Jei kandidatas laikė užsienio (anglų) kalbos, užsienio 

(prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį ir 

atitinkamo valstybinio brandos egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalį, tačiau dėl 

nepatenkinamo metinio įvertinimo negalėjo dalyvauti užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) 

kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino antrojoje dalyje, jam atitinkamo 

dalyko valstybinio brandos egzamino rezultatas nėra skaičiuojamas. 

Jei mokinys laikė užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) 

kalbos valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį, tačiau dėl nepateisinamų priežasčių nedalyvavo 

atitinkamo valstybinio brandos egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalyje, užsienio (anglų) 

kalbos, užsienio (prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino 

antrosios dalies rašymo dalyje dalyvauti negali ir jam atitinkamo dalyko valstybinio brandos 

egzamino rezultatas nėra skaičiuojamas. 

Jei III gimnazijos klasės mokinys kartoja visą mokslo metų ugdymo programą antrus metus, 

jo laikyti valstybinių brandos egzaminų pirmosios dalies rezultatai laikomi negaliojančiais. 

Jei kandidatas buvo atleistas nuo pirmosios ir antrosios valstybinio brandos egzamino dalių, 

jo valstybinio brandos egzamino rezultatų protokole įrašoma „Atleistas“.  

Valstybinių brandos egzaminų dalių rezultatų suma yra 100 taškų. Valstybinis brandos 

egzaminas laikomas išlaikytu 2025–2026 mokslo metų ir 2026–2027 mokslo metų kandidatui 

surinkus 25 taškus iš 100 galimų taškų. Valstybinio brandos egzamino vertinimo taškai nuo 25 iki 

95 imtinai konvertuojami į balus pridedant penkis prie surinkto taškų skaičiaus (taikant formulę f 

(x) = x + 5, kur x yra kandidato surinktų taškų suma (arba skaičius) nuo 25 iki 95 imtinai; f (x) – 

valstybinio brandos egzamino įvertinimas balais), o nuo 96 iki 100 taškų imtinai – į 100 balų 

įvertinimą.  

Neišlaikiusiajam valstybinio brandos egzamino rezultatų protokole įrašoma „Neišlaikyta“. 

Ankstesniais mokslo metais laikytos valstybinio brandos egzamino pirmosios ir antrosios 

dalių rezultatas taškais galioja iki tol, kol atitinkama dalis nėra perlaikoma.“ 

 

3. Pakeičiu 138 punktą ir jį išdėstau taip: 

„138. Valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatų protokolai informacinėje 

sistemoje NECIS skelbiami ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo valstybinio brandos egzamino 

dalies įvykdymo dienos. Lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir lietuvių kalbos ir literatūros (B) 

valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies rezultatų protokolai skelbiami ne vėliau kaip per 

40 darbo dienų nuo šių valstybinių brandos egzaminų dalių paskutinės laikymo dienos.  

Jeigu valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį laikiusysis nesurinko bent 1 taško arba 

Aprašo nustatytais atvejais ir tvarka priimtas sprendimas kandidato užduoties atlikties nevertinti, 

rezultatų protokole įrašomas „0“.  

Valstybinio brandos egzamino antrosios dalies rezultatų protokolai informacinėje sistemoje 

NECIS skelbiami ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo valstybinio brandos egzamino vertinimo 

komiteto posėdžio protokolo patvirtinimo dienos. 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatų protokolus, pasirašytus Nacionalinės švietimo 

agentūros direktoriaus, Nacionalinė švietimo agentūra NECIS sistemoje perduoda juos mokyklų, 

kurių kandidatai laikė valstybinių brandos egzaminų dalis, vadovams.“ 

 

(XXIV SKYRIUS 

APELIACIJOS DĖL VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VERTINIMŲ) 

 

4. Pakeičiu 142 punktą ir jį išdėstau taip: 
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„142. Apeliacijos metu valstybinio brandos egzamino dalių apeliantų užduočių atliktys 

peržiūrimos ir vertinamos iš naujo. Jei kandidato lietuvių kalbos ir literatūros (A) ar lietuvių kalbos 

ir literatūros (B) valstybinių brandos egzaminų pirmųjų dalių, užsienio (anglų) kalbos, užsienio 

(prancūzų) kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinių brandos egzaminų antrųjų dalių 

kalbėjimo dalies atlikties garso įrašas nepadarytas ar neišsaugotas dėl techninių nesklandumų, tai 

kandidatui, pateikusiam apeliaciją dėl atitinkamo dalyko valstybinio brandos egzamino įvertinimų, 

valstybinio brandos egzamino atitinkama atliktis nepervertinama. Kandidatai apeliacijas, išskyrus 

apeliacijas po lietuvių kalbos ir literatūros (A), lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (A) 

ir matematikos (B) pakartotinės sesijos valstybinių brandos egzaminų rezultatų, gali pateikti 

mokyklos vadovui per 2 darbo dienas nuo dalyko valstybinio brandos egzamino rezultatų 

paskelbimo dienos. Apeliacijos po lietuvių kalbos ir literatūros (A), lietuvių kalbos ir literatūros 

(B), matematikos (A) ir matematikos (B) pakartotinės sesijos valstybinių brandos egzaminų 

rezultatų teikiamos mokyklos vadovui nuo einamųjų mokslo metų liepos 27 d. 12 val. iki einamųjų 

mokslo metų liepos 29 d. 12 val. Atsakingas asmuo informacinėje sistemoje NECIS užpildo 

apeliacijų teikimo formą. Kartu su užpildyta apeliacijų teikimo forma pateikiamas Aprašo 

102.10.4.2 papunktyje nustatytas kandidato supažindinimas su laisvos formos aktu, kad 

nepadarytas ar neišsaugotas jo lietuvių kalbos ir literatūros (A) ar lietuvių kalbos ir literatūros (B) 

valstybinio brandos egzamino pirmosios dalies, užsienio (anglų) kalbos, užsienio (prancūzų) 

kalbos, užsienio (vokiečių) kalbos valstybinio brandos egzamino antrosios dalies kalbėjimo dalies 

atlikties garso įrašas. Apeliacijos dėl valstybinio brandos egzamino dalies atskirai neteikiamos. 

Kandidatas teikti apeliaciją dėl to paties valstybinio brandos egzamino darbo gali tik vieną kartą.“ 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė  Raminta Popovienė 


